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Gdynia, 12.02.2009 

 

Spotkanie robocze członków zarządu PIOT z przedstawicielami Urzędu Zamówień Publicznych (UZP) i Ministerstwa 

Gospodarki (MG) 

 

Zgodnie z ustaleniami Zespołu Trójstronnego ds. Przemysłu Lekkiego (patrz komunikat poniŜej), w dniu 10. 02. 2009 odbyło 

się w MG spotkanie robocze członków zarządu PIOT (T.Wawrzyniak, J.Garczyński, W.Słaby) z przedstawicielami UZP w 

celu omówienia problemów zgłoszonych przez PIOT dot. usprawnienia procedur związanych z realizacją zamówień 

publicznych przez przedsiębiorstwa sektora tekstylno-odzieŜowego. 

Spośród tematów dyskutowanych na spotkaniu, jako główne naleŜy wymienić: 

− Powszechność publikowania planów zamówień publicznych. – Oprócz planów, powinna być podawana informacja 

o planowanym wprowadzaniu ewentualnych zmian w specyfikacjach lub w modelu. 

− Podstawy prawne dotyczące przedmiotu zakupów. - Uporządkowania wymaga certyfikacja wyrobów oraz 

świadectw dopuszczających wyrób, regulowana najczęściej w szczegółowych przepisach resortowych. W wielu 

wypadkach zakres certyfikacji, a w szczególności "certyfikaty dopuszczające wyrób" do uŜytkowania, wykraczają 

poza obowiązujące regulacje unijne, bądź dublują się z certyfikatami i świadectwami, uzyskanymi wcześniej przez 

producentów w innych akredytowanych laboratoriach. 

− Rodzaje wymaganych ofert, a terminy na ich złoŜenie. - Tylko niektóre instytucje Ŝądają przygotowania ofert, 

składających się jedynie z odpowiednio skompletowanych dokumentów. Większość Ŝąda oprócz wymaganych 

dokumentów, takŜe wzoru przedmiotu zamówienia wraz z dokumentacją techniczno-produkcyjną oraz certyfikatami 

stosownych laboratoriów na wzór wyrobu, lub materiały, z których został wykonany, co w przypadku wprowadzenia 

zmian w specyfikacjach lub w modelu, bez wcześniejszego  zaanonsowania, ogranicza moŜliwości uczestniczenia 

w przetargu niektórych potencjalnych dostawców ze względu na zbyt krótki czas wymagany do uzyskania 

certyfikatów. 

− Kryteria oceny ofert. - W większości zamówień głównym kryterium jest cena, stanowiąca 100% oceny oferty. W 

niektórych przypadkach wprowadzane kryteria poza cenowe stanowią do 30 % oceny oferty. Problemem jest 

stosowany system oceny wzoru, który nie zamyka się w obiektywnych kryteriach "spełnia - nie spełnia" 

wymagania, lecz operuje kryteriami otwartymi, subiektywnymi. 

− Finansowanie wykonania zamówień publicznych. – W związku z kryzysem i bardzo restrykcyjną aktualnie polityką 

banków w zakresie kredytowania przedsiębiorstw, a w szczególności w branŜy odzieŜowo-tekstylnej, traktowanej 

jako sektor wysokiego ryzyka, finansowanie kosztów wytworzenia, wynikających z umów o udzielenie zamówienia 

publicznego, winno być automatycznie objęte poręczeniem państwa za pośrednictwem BGK. 

Spotkanie miało charakter konsultacyjny. W dyskusji przedstawiono stanowiska stron odnosząc je do obowiązującego prawa 

i moŜliwości realizacji postulatów. Wskazano takŜe na konieczność zainteresowania prezentowanymi problemami 

odpowiednich resortów, którym podlegają takie instytucje i słuŜby jak: koleje, porty lotnicze, LOT, poczta, słuŜby celne, 

policja, słuŜby graniczne, BOR, straŜ poŜarna itp., jeszcze przed posiedzeniem Zespołu Trójstronnego. 


